JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA-
CUNDINAMARCA

Rad. J 02 Impugnacién de Paternidad No. 25-754-3110-002-2023-00320-00
Rad. J 01 Impugnacién de Paternidad No. 25-754-3110-001-2023-00218-00

Siete (7) de mayo de dos mil veinticuatro (2024).

Vista la contestacion de la demanda, allegada el dia 04 de abril del 2024 segin documento 033 del
expediente electronico, el Despacho dispone:

1.- TENER en cuenta que dentro del término legal el apoderado de la parte actora dio contestacion
a la demanda, presentando oposicion a los hechos y pretensiones, y proponiendo excepciones de
fondo y de mérito.

2.- INDICAR al apoderado de la parte demandada que las excepciones previas son taxativas y se
encuentran establecidas en el articulo100 del C.G.P., y ninguna de ellas fue enunciada en la
contestacion de la demanda, por lo cual para los fines procesales que nos incumben, se tiene en
cuenta que las excepciones propuestas corresponden a las excepciones de mérito, y se dara el tramite
correspondiente a estas.

3.- Por secretaria CORRER TRASLADO de las excepciones de mérito propuestas por la apoderada
de la parte demandada, conforme a lo establece el articulo 370 del C.G.P.

Cumplido lo anterior, oportunamente la Secretaria ingrese el expediente al Despacho para continuar
con el tramite correspondiente.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE,

LA JUEZ,

MYRIAM CELIS PEREZ

El anterior auto se notifica por estado No. 74 de
fecha: 08 de mayo de 2024

Do st

DORIS ASTRITH MONTANA TRISTANCHO
Secretaria

Firmado Por:



Myriam Celis Perez
Juez
Juzgado De Circuito
Familia 002
Soacha - Cundinamarca

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cédigo de verificacion: afe131f10f9c776d79bd0fa34cdb884188a4f7bh145588005ch90eee8e0918fcl
Documento generado en 07/05/2024 01:48:24 p. m.

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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CONTESTACION DE LA DEMANDA

DUFAY ESTEFANY MORA CASTANEDA <dufay.morac@gmail.com>
Jue 04/04/2024 18:00
Para:Juzgado 02 Familia Circuito - Cundinamarca - Soacha <j02fctosoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>;jorge-

93035@hotmail.com <jorge-93035@hotmail.com>;cajorgedc@hotmail.com <cajorgedc@hotmail.com>;
ianvasquez2@hotmail.com <ianvasquez2@hotmail.com>

[I]J 3 archivos adjuntos (2 MB)
EXCEPCIONES.pdf; CONTESTACION DE DEMANDA.pdf; PRUEBAS DE LA CONTESTACION DE LA DEMANDA -.pdf;

Senora Juez )

Dra. MYRIAM CELIS PEREZ

JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA (CUNDINAMARCA)
E.S.D.

Referencia; Impugnacion de Paternidad

Rad. J.02 No. 25-754-3110-002-2023-00320-00

Rad. J.01 No. 25-754-3110-001-2023-00218-00
DEMANDANTE: JORGE ELIECER VASQUEZ SANDOVAL
DEMANDADO: LIZETH STEPHANY OSPINA VASQUEZ,

Por medio de la presente adjunto CONTESTACION DE LA DEMANDA y presentacion de
excepciones.

Atentamente.

Dufay Estefany Mora Castaneda.

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKkAGQ2MDI3Yzc4LWQxY2UtNDVmMZi1hY ThhLTUSMzdlY TE1MWUOYgAQAH%2BSQJmO3xBJinUuHpeald...  1/1
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Senora Juez

Dra. MYRIAM CELIS PEREZ

JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA (CUNDINAMARCA)
E.S.D.

Referencia; Impugnacién de Paternidad

Rad. J.02 No. 25-754-3110-002-2023-00320-00

Rad. J.01 No. 25-754-3110-001-2023-00218-00
DEMANDANTE: JORGE ELIECER VASQUEZ SANDOVAL
DEMANDADO: LIZETH STEPHANY OSPINA VASQUEZ,

ASUNTO: CONTESTACION DE LA DEMANDA

DUFAY ESTEFANY MORA CASTANEDA, mayor de edad, identificado con la
cedula de ciudadania No. 1.070.610.033 de Girardot, abogado en ejercicio,
portador de la tarjeta profesional No. 345.152 del C.S.J. obrando en mi
condicion de apoderado judicial de LIZETH STEPHANY OSPINA VASQUEZ, mayor
de edad, residente y domiciliado en el Soacha Cundinamarca., teniendo en
cuento el orden cronoldgico de las pretensiones y los hechos del libelo
petitorio:

CIRCUNSTANCIAS FACTICAS

PRIMERO:

El hecho es totalmente cierto, porque estd plenamente probado en el registro
civil de nacimiento.

SEGUNDO:

El hecho no es cierto, teniendo en cuenta que el senor JORGE ELIECER VASQUEZ
SANDOVAL sabia desde que nacié el menor IAN VASQUEZ OSPINA que no era
su hijo de consanguinidad permitame senora juez realizar el siguiente orden
cronoldgico de los cambios que ha tenido el registro civil de nacimiento del
menor:

1.1.  El 19 de septiembre del 2013 nacio el menor IAN VASQUEZ OSPINA

1.2.  EI'O1 de octubre del 2013 la senora LIZETH STEPHANY OSPINA VASQUEZ
registro al menor IAN VASQUEZ OSPINA solo con sus apellidos bajo el
numero de registro 1.074.817.388

Manzana D5 C14 senderos de las acacias de Girardot Cund.
Teléfono 3115421239
Correo: dufay.morac@gmail.com
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1.3. El 12 de diciembre del 2014 la senora LIZETH STEPHANY OSPINA VASQUEZ
evidencio que su menor hijo tenia el mismo numero de registro con la
menor AHSLY GABRIELA CRUZ ESTRADA

1.4. El 02 de febrero del 2015 la senora LIZETH STEPHANY OSPINA VASQUEZ
envid peticion a la registraduria, con el fin de manifestar el error que
presentaba en el registro civil de su menor con la infencidon de que este
fuera corregido.

1.5. Debido a esta situacion de identificacion que estaba presentado el
menor IAN VASQUEZ OSPINA de manera voluntaria el senor JORGE
ELIECER VASQUEZ SANDOVAL quiso realizar el reconocimiento paterno al
menor con el fin de que la numeracion en el registro modificara, por ello
el 19 DE MAYO DEL 2015 luego de 01 ano y 08 meses decidido asumir sus
responsabilidades con padre del menor.

1.6. Debo mencionar que el senor JORGE ELIECER VASQUEZ SANDOVAL ya
estaba enterado que el menor no ere hijo de el por ello desde el 03 de
octubre del 2019 habian iniciado proceso de impugnacion de la
paternidad ante el bienestar familiar de la cual el senor fue notificado
por correo electréonico de la citacion.

TERCERO:

El hecho no es de recibo, puesto que mi mandante fue quien reconocid
inicialmente al menor IAN VASQUEZ OSPINA como se puede probar en el
registro civil de nacimiento que aporto a su despacho. Situacion diferente que
luego de casi dos anos el senor JORGE ELIECER VASQUEZ SANDOVAL quiso
realizar el reconocimiento paterno al menor.

CUARTO:

El hecho no es cierto, teniendo en cuenta que el demandante junto con su
nucleo familiar sabia que el menor IAN VASQUEZ OSPINA no era hijo bioldgico
del senor JORGE ELIECER VASQUEZ SANDOVAL por cuanto eran conscientes de
la situaciéon de error en el registro civil de nacimiento que presentaba el menor
por cuanto decidido el demandante recocerlo voluntariomente luego de un
aNno y ocho meses.

Considero si senoria que el demandante estd realizando apreciaciones con el
fin de danar el buen nombre de mi poderdante.

QUINTO:

El hecho es cierto

SEXTO:

Manzana D5 C14 senderos de las acacias de Girardot Cund.
Teléfono 3115421239
Correo: dufay.morac@gmail.com
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El hecho es cierto, teniendo en cuenta lo que se encuentra probado y lo que
el senor JORGE ELIECER VASQUEZ SANDOVAL sabia desde el nacimiento del
menor que no era hijo bioldgico de el mismo.

SEPTIMO:

El hecho es parcialmente cierto, teniendo en cuenta que el senor JORGE
ELIECER VASQUEZ SANDOVAL no es el padre biolégico del menor IAN VASQUEZ
OSPINA pero este ya se encontraba por enterado desde el nacimiento del
menor es decir desde el 19 de septiembre del 2013, donde voluntariamente
decidido reconocerlo luego de un ano y ocho meses, posterior a ellos en aras
de refrasarse de la responsabilidad que habria asumiendo el demandante, los
hoy sujetos procesales habian iniciado el trdmite de impugnacion de la
paternidad ante en el Bienestar Familiar de Soacha Cundinamarca en octubre
de 2019.

OCTAVO:

El hecho no es cierto pues siendo noftificado desde el 03 de octubre del 2019
el senor JORGE ELIECER VASQUEZ SANDOVAL a la diligencia de impugnacion
gue se habia iniciado ante el instituto de bienestar familiar de Soacha, se
evidenciaba en la misma que el padre bioldgico es el senor DAVID ALEXANDER
ESCOBAR MORA

PRETENSIONES

Nos oponemos a todas y cada una de las pretensiones.

Teniendo en cuenta que en el litigio que nos ocupa en curso opera la
prescripcion de la acciéon de la paternidad ya han trascurrido mds de 140 dias
luego de que el hoy interesa de impugnar la paternidad conoce que no es el
padre bioldgico del menor.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
Art. 216y s.s. del coddigo civil colombiano y las demds que le san concordantes.
PRUEBAS

Solicito que se tengas como tales todas las documentales que fueron
aportadas en el petitum de la demanda exceptuando las pruebas que el actor
pretende se incorporen mediante oficios solicitados por su despacho.

Manzana D5 C14 senderos de las acacias de Girardot Cund.
Teléfono 3115421239
Correo: dufay.morac@gmail.com
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Documentales:

1. Copia del registro civil de serial N°. 1074817388 del menor IAN VASQUEZ

OSPINA

Copia del registro civil de serial N°. 1074817388 de |la menor AHSLY

GABRIELA CRUZ ESTRADA

Copia de la consulta al SISBEN

Copia de la solicitud de correccion al registro del menor.

Copia de la conversacion de mi poderdante con demandante.

Copia de auto de avoca conocimiento de la impugnacion de la

paternidad realizada en el Bienestar Familiar de Soacha Cundinamarca

7. Copia de la citacion del bienestar familiar de Soacha al proceso de
impugnacion de la paternidad.

8. Copia de la notificaciéon via correo electronico al senor JORGE ELIECER
VASQUEZ SANDOVAL para el 03 de octubre del 2019 a la diligencia del
bienestar familiar de Soacha

A

o kW

INTERROGATORIO DE PARTE:

1. Solicito citar y hacer comparecer al demandante, senor JORGE ELIECER
VASQUEZ SANDOVAL, para que absuelva al interrogatorio de parte que
personalmente le formularé.

DE OFICIO:

1. Solicito al despacho oficiar al Bienestar Familiar de Soacha
Cundinamarca con el fin de solicitar reporte de las actuaciones
adelantadas en esta dependencia referente a la impugnacién de la
paternidad de menor IAN VASQUEZ OSPINA

EXCEPCIONES PREVIAS, DE MERITO Y DE FONDO EN CONTRA DE
DEMANDA DE IMPUGNACION DE PATERNIDAD

Excepcion de prescripcion de la accién

Tal y como lo establece la norma, en el art. 140 del coédigo civil colombiano.
Luego de haberse realizado un andlisis a la misma demanda, el termino para
interponer esta accidén ha tomado vigencia, pues en el acdpite de las pruebas
de puede demostrar que el senor JORGE ELIECER VASQUEZ SANDOVAL tenia
conocimiento desde el nacimiento del menor es decir desde hace
aproximadamente 10 anos que el menor no era su hijo bioldgico igualmente
es importante precisar que en octubre del 2019 el demandante y mi
poderdante ya habia iniciado el trdmite de impugnacién de la paternidad
donde han trascurrido mas de 140 dias para que opere la prescripcion de la
accion.

Manzana D5 C14 senderos de las acacias de Girardot Cund.
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Excepcion de mala fe

Para impetrar esta acciéon, basta con analizar 2 situaciones que pasare
exponer a continuacion;

la primera de ellas, es la fecha en la que fue el demandante reconocié al
menor es decir luego de un ano y ocho meses de su nacimiento.

La segunda de ellas, es las manifestaciones que realiza el demandante frente
al desconocimiento que realiza sobre la paternidad bioldgica del menor en el
hecho cuatro, solo con el fin de hacer quedar mal y danar la infegridad moral
de mi poderdante.

Solicito a su senoria, se reconozca la mala fe en la actuacidon de el
demandado, se decrefte la misma y se tomen las acciones pertinentes,
tendientes a evitar un perjuicio al menor IAN VASQUEZ OSPINA
NOTIFICACIONES

La suscrita en la manzana D5 C14 senderos de las acacias de Girardot.
Correo electronico: dufay 0625@hotmail.com

Afentamente,

DUFAY ESTEFANY MORA CASTANEDA
C.C. No. 1.070.610.033 de Girardot
T.P. No. 345.152 del C.S.J.

Manzana D5 C14 senderos de las acacias de Girardot Cund.
Teléfono 3115421239
Correo: dufay.morac@gmail.com
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Senora Juez

Dra. MYRIAM CELIS PEREZ

JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE SOACHA (CUNDINAMARCA)
E.S.D.

Referencia; Impugnacién de Paternidad

Rad. J.02 No. 25-754-3110-002-2023-00320-00

Rad. J.01 No. 25-754-3110-001-2023-00218-00
DEMANDANTE: JORGE ELIECER VASQUEZ SANDOVAL
DEMANDADO: LIZETH STEPHANY OSPINA VASQUEZ,

ASUNTO: EXCEPCIONES PREVIAS, DE MERITO Y DE FONDO EN CONTRA DE
DEMANDA DE IMPUGNACION DE PATERNIDAD

DUFAY ESTEFANY MORA CASTANEDA, mayor de edad, identificado con la
cedula de ciudadania No. 1.070.610.033 de Girardot, abogado en ejercicio,
portador de la tarjeta profesional No. 345.152 del C.S.J. obrando en mi
condicion de apoderado judicial de LIZETH STEPHANY OSPINA VASQUEZ, mayor
de edad, residente y domiciliado en el Soacha Cundinamarca., por medio del
presente escrito me permito proponer, excepciones previas, de mérito y de
fondo en contra de la demanda de IMPUGNACI'N DE PATERNIDAD que se
cursa en este despacho en contra de mirepresentada.

EXCEPCIONES PREVIAS, DE MERITO Y DE FONDO EN CONTRA DE
DEMANDA DE IMPUGNACION DE PATERNIDAD

Excepcion de prescripcion de la accion

Tal y como lo establece la norma, en el art. 140 del codigo civil colombiano.
Luego de haberse realizado un andlisis a la misma demanda, el termino para
interponer esta accidon ha tomado vigencia, pues en el acdpite de las pruebas
de puede demostrar que el senor JORGE ELIECER VASQUEZ SANDOVAL tenia
conocimiento desde el nacimiento del menor es decir desde hace
aproximadamente 10 anos que el menor no era su hijo bioldgico igualmente
es importante precisar que en octubre del 2019 el demandante y mi
poderdante ya habia iniciado el tfrdmite de impugnaciéon de la paternidad
donde han trascurrido mas de 140 dias para que opere la prescripcion de la
accion.

Excepcion de mala fe

Para impetrar esta accion, basta con analizar 2 situaciones que pasare
exponer a continuacion;

Manzana D5 C14 senderos de las acacias de Girardot Cund.
Teléfono 3115421239
Correo: dufay.morac@gmail.com
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la primera de ellas, es la fecha en la que fue el demandante reconocié al
menor es decir luego de un ano y ocho meses de su nacimiento.

La segunda de ellas, es las manifestaciones que realiza el demandante frente
al desconocimiento que realiza sobre la paternidad bioldégica del menor en el
hecho cuatro, solo con el fin de hacer quedar mal y danar la integridad moral
de mi poderdante.

Solicito a su senoria, se reconozca la mala fe en la actuacidn de el
demandado, se decrete la misma y se tomen las acciones pertinentes,
tendientes a evitar un perjuicio al menor IAN VASQUEZ OSPINA
NOTIFICACIONES

La suscrita en la manzana D5 C14 senderos de las acacias de Girardot.
Correo electronico: dufay_0625@hotmail.com

Afentamente,

DUFAY ESTEFANY MORA CASTANEDA
C.C. No. 1.070.610.033 de Girardot
T.P. No. 345.152 del C.S.J.

Manzana D5 C14 senderos de las acacias de Girardot Cund.
Teléfono 3115421239
Correo: dufay.morac@gmail.com
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David Mora

Vive en Bogota

6 OCT 2019 09:45

Hola david, le escribe para informarle que
estamos citados el dia 24 de octubre al
centro zonal de scacha de Blenestar Eamiliar

le envio la citacidn con esto ya tengo scparte OPCIONES
de que se le puso en conocimiento

PRIVACIDAD Y AYUDA

Agradezco no falte aunque sea para que
ponga en conoc'miento lo que me dijo hace
un ano, con respecto a gue usted no quiere,
i querra ser nunca el papa de mi hyjo para
que me otorguen el derecho completo sobire
el a mi

Por que st usted no aparece no puedo hacer
esto, as gue le agradezco su presencia
SKIUIEra para esa

Rk R e - . - . faraciac

P pnaeges YASOUBTEeT 3 B2 £oerarion
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Los datos que el DANE solicita en este fermuiario, son estrictamente confidenciales y estan protegidos bajo resefva estadistica
por la Ley 79 de 1393, Art.5to.

CERTIFICADO DE NACIDQ VIVO NUKERO DEL CERTIFICADO DE NAGIDO VIVO L 1027445

LUGAR DEL NACIMIENTD
Deparamenta Municipio
CURDINAMARTA SOACHA
AREA DEL NACRIENTC
CABECERA MUNICIFAL

Ceantro Pablado {Inspecuicn, corregumiente 0 caseria) ¢ Cual ?

FECHhA DEL NACHAENTO HORA DEL NACIMIENTQO:

3 » EL
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AFELLIDOIS) ¥ NOMBRE(S) DE LA MADRE (TAL COMO FIGURAN ENEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD):
Pruner Apellide Segunde Apelido Primer Nombre Segundo Nombre

QSHNA NASQUEZ LEZETH STCPHANY

TIPG DE COCUMENTO DE IDENTIFICACION DE NUMERO DE DOCUMENTC DE \DENTIFICACION DE LA MADRE ( TAL COMO FIGURA EN EL
LA MADRE: DOCUMENTO DE IDENTIDAD)

TARIEIA CE IDENTIDAD C5101414435

DATOS DE QUIEN CERTIFICA EL NACIMIENTO

APELLIDOIS) ¥ NOMBRE(S) (TAL COMO FIGURAN EN EL DOCUMENTO DE IDENTIDALD)

Primer Apeliao Segunda Apellida Prmer Nombre

MEC A BEDOYA DLAKA

NPO DE CGCUMENTO CE IDENTIFICACION NUMERO DE DOCUMENTQ DE IDENTIFICACION
“EDULA DE CIUBADANIA 53734225
PROFESION DE QUIEN CERTIFICA EL NACIMIENTO REGISTRO PROFESIONAL
MEDICO 2550909

LUGAR ¥ FECHA DE EXPEDICION

Departamenio CUNDINAMARCA Mumcipio  SUACHA Afo 13 Mes  SERTIE Dia 19

Firma de quien certifica e\ Nacimiente

Impresion Generada del Sistema por Rectificacion de Informacion - Valida Como Antecedenie para Reqistro Civil,
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Ficha: 157
Puntaje:

49,57
Fecha de Modificacion: 2014/01/14
Estado: VALIDADOQO

Base Certificada Nacional. Corte: 24 de Enero de 2014

Damﬂocmsupwuaje. slusmdmmpleconlsnnrrnau\ddadldnantepar-ac.adapmgrarna.|:ac.u:iriasacarpcnam;ialtmmfk;ian.;,.:|.gL

- REGMEN SUBSIDIADO EN SALUD
- ATENCION INTEGRAL A LA PRIVERA INFANCIA

No obstante debe saber que el ingreso a cada uno de los pmgrunasmencimadmIodeﬁnelaaﬂldadejecmmdefmmaymdnm.mtnddm
del Sisbén, cada entidad puede exigir requisitos adicionales para autorizar el ingreso al programa.,

Nota: El anterior listado No incluye los programas sociales de Familias en Accion (www.dps.gov.co) e icetex (www.icetex.gov.co)

La informacién aquf registrada debe ser verificada en la psgina web Wwww.sisben.gov.co opclén consulta de puntaje

17/03/2014 11:20 am.
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Correccion De NUIP

Lun 2/02/2015 12:55 PM

Buenas Tardes
La Presente es con el fin de solicitar su valiosa colaboracion en el siguiente caso.

la nifia AHSLY GABRIELA CRUZ ESTRADA fue identificada con el mismo numero de NUIP de mi Hijo IAN
OSPINA VASQUEZ

quien nacio primero que la nifia Ahsly por lo cual al ser identificados con el mismo numero de registro
el no ha sido favorecido nisiquiera en su plan de salud al no poder acceder a este por el mismo fin, me
acerque a la notaria primera de soacha donde fue registrado mi hijo se realizo |a correccion de este
pero no ha sido posible corregirlo en su sistema (SISBEN), puesto que debe ser corregido el numero de
identificacion de la nifia desde su sede ; de la sede del sishen en soacha cundinamarca me facilitaron

dichos correos con el fin de llevar a cabo dicha correcion.

adjunto copia de los documentos donde se comprueba la duplicidad de documento agradezco una
pronta colaboracion ya que mi hijo al cumplir 1 afio y 4 meses no ha sido afiliado a ninguna EPS por

dicho problema.

agradeciendo la atencion prestada a esta quedo de antemano muy agradecida

LIZETH STEPHANY OSPINA VASQUEZ
C.C 1032477041 de Bogota

lan tiene archivos para compartir contigo en OneDrive. Para verlos, haz clic en los siguientes vinculos.

e
o

E—
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@» Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lleras

BIENESTAR  Regional Cundinamarca (RO Elfuturo
FAMILIAR  Centro Zonal Soacha Centro 4 es de todos
44014
Soacha

AUTO QUE AVOCA CONOCIMIENTOS
IMPUGNACION E INVESTIGACION DE PATERNIDAD

PROCESO 1073709987
SIM 17588100762

Soacha Cundinamarca, 24 DE OCTUBRE DE 2019

El suscrito Defensor de Familia del Centro Zonal Soacha Centro, en uso de las
facultades legales conferidas por el Cédigo de Infancia y Adolescencia Ley 1098 de
2006,

DISPONE:

PRIMERO: Avocar conocimiento de las diligencias solicitadas por la sefiora LIZETH
STEPHANY OSPINA VASQUEZ, C.C. 1.032.477.041 de Bogotd, quien es progenitora
del nifio IAN VASQUEZ OSPINA.

SEGUNDO: Teniendo en cuenta la solicitud efectuada por la progenitora del nifio IAN
VASQUEZ OSPINA se ordena VERIFICACION DE DERECHOS y teniendo en cuenta
que se requiere iniciar proceso de IMPUGNACION E INVESTIGACION DE
PATERNIDAD se informan los requisitos de la demanda y se cita a la peticionaria para
realizarla el dia Treinta (30) de diciembre de 2019 a las 11:00 a.m.

Wﬂ
EMMY ROXANA PA Aoﬁz
Defensora de Familia

. . Registro Civil original (3 copias),

. Datos del presunto padre completos

. Datos completos progenitora (correo electronico) y hechos

. Dos o tres testigos de los hechas y Datos

. Datos completos del padre legal )

. Resultado de la Prueba de ADN (5 copra _;) » ’2 CDS:

S %%géggﬁ%&vﬁsj .l EZ

C.C. 1.032.477.041 de Bogota — teléfono 3123946020

www.lcbf,gov.co

E3 icBrcolombia EJ @icercolombla [@ @ichicolombiachicial

Carrera 7A # 22 — 01 Barrio La Cafada de Soacha

l6fono: 4377630 i Linea gratuita nacional ICBF
Teléfono: ,

018000 91 8080
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26/3/24, 20:34 Correo: Stephany Ospina Vasquez - Outlook

CITACION

Nia Vasquez <lanvasquez2@hotmail.com>
Jue 3/10/2019 3:14 PM

Para:jrgezoo@hotmail.com <jrgezoo@hotmail.com>;jORgE vAsQuEz <jorge-93035@hotmail.com>

[I]J 1 archivos adjuntos (283 KB)
17588100762.pdf;

Le envio la citacion de Bienestar Familiar, estamos citados el dia 24 de octubre a las 10:15 Am, Gracias

https://outlook.live.com/mail/0/id/AQMKADAWATY OMDABLWRmMN2EtYzBkMyOwMAItMDAKAEYAAAOzhvkld4 XtQKxjSKjFBvgdBwCV%2FSONNWkK3S...  1/1
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Detalle de Cita

@i

Verificacion de Derechos y Audiencia 3

Repiblica de Colombia
Departamento para la Prosperidad Social (DPS)

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ﬁ El ‘:Ijmv:"ﬁ Goblermo
Cecilia de la Fuente de Lleras S .

BIENESTAR Sistema Electrdnico de Asignacidn de Citas - SEAC
FAMILIAR

Numero de peticion: 17588100762

Peticionario: Lizeth Stephany Ospina Vasquez

Nombres y Apellidos del Citado(s): ¢ JORGE ELIECER VASQUEZ SANDOVAL

e DAVID ALEXANDER ESCOBAR MORA
Direccion del Citado: e DG04D02C83

e KR 13 K 26 50 SUR

Nombres y Apellidos del Niiio, Nifia o IAN VASQUEZ OSPINA
Adolescente:

Profesional: EMMY PARADA

Sirvase comparecer en el siguiente dia y Jueves, 24 de Octubre de 2019. Inicia 10:15 AM y Termina 11:15 AM.

fecha: El tiempo de duracion estimado para la cita es de 1 hora(s) y 0 minuto(s),
podra extenderse dependiendo del trdmite.

Lugar de Atencion: CZ SOACHA CENTRO, Tel:

Tramite de Atencion: Impugnacién de paternidad/maternidad

Tipo de Cita: Verificacion de Derechos y Audiencia

Documentos que debe llevar: (de
acuerdo con el Articulo 52, se debe
aportar los siguientes documentos)
Adicionalmente y con el fin de realizar la
verificacion de derechos de (los) nifio(s),
nifa(s) o adolescente(s) usted debe
acercarse con el NNA al Centro Zonal.:

Cedula original y copia de los padres

Registro civil de los nifios legibles

Tarjetas de identidad

Carné de estudiante o Boletin Académico vigente

Afiliacion salud EPS, SISBEN vigente

Carné de vacunas nifios hasta los 5 afios

Certificado médico (nifios mayores de 5 afios) expedido por la EPS o
SISBEN

e Control de crecimiento y desarrollo (nifios menores de 5 afios)

» Recibo servicio publico

Sefior (a) Peticionario (a): En aras de realizar una adecuada notificacion, debera
entregar esta boleta al citado personalmente, quien firmara una copia, que sera
el comprobante legal de la notificacién. En caso de no ser posible realizar la
notificacion personal, se debera enviar la presente boleta por medio de servicio
postal autorizado por el Ministerio de Comunicaciones, siendo el comprobante
de envio la prueba de la debida notificacion. En caso de no ser posible la
notificacion personal ni el envio de la boleta mediante correo certificado o si se
negare el citado a firmarla, se podra solicitar a la Policia Nacional, a través del
CAI mas cercano, el acompafiamiento para la entrega de la boleta, dejando
constancia de la no firma de la misma, identificando el nombre del Agente,
numero de placa y la respectiva firma. Lo anterior dando cumplimiento a lo
ordenado en la Ley 640 de 2001 y Articulo 100 de la Ley 1098 de 2006 (Cddigo
de Infancia y Adolescencia). En caso de conocer el correo electrnico del citado,
enviar la presente boleta de citacion por este medio. Recuerde que para poder
ser atendido por el Defensor de Familia asignado, debe aportar los documentos
requeridos para la Audiencia de Conciliacién.

Firma del Profesional

Firma del Citado, fecha y hora

https://sim.icbf.gov.co/icbfseac/seac/Citas Call.aspx 3/10/2019



